
 

Výpis usnesení 1. zasedání Zastupitelstva obce Radostice ze dne 3. 3. 2021 

Přítomni členové:  
Ing. Jaroslav Kadlčík, Ing. Michael Ondrášek, Mgr. Hana Toflová, MDDr. Zdeňka 
Smíšková, Jaroslav Dvořák, Ing. Jarmila Kadlecová, Libor Švestka 
Omluveni: MUDr. Oldřich Ondrášek, Mgr. Vladimír Urbanec 

 
Návrh usnesení č. 2021/1/1 

Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje zapisovatelem paní Barboru Prokešovou. 
Výsledek hlasování:    
Pro   7 (všichni přítomní členové) 
Proti   0  

Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 2021/1/2 

Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje ověřovateli zápisu paní Jarmilu Kadlecovou  
a paní Zdeňku Smíškovou.  
Výsledek hlasování:    
Pro   7 (všichni přítomní členové) 
Proti   0 
Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 2021/1/3 
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje návrhovou komisi pana Michaela Ondráška  
a paní Hanu Toflovou.  
Výsledek hlasování:    
Pro   7 (všichni přítomní členové) 
Proti   0 
Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 2021/1/4 
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje program veřejného zasedání. Příloha č. 1. 
Výsledek hlasování:    
Pro   7 (všichni přítomní členové)  
Proti   0 
Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 2021/1/5 
Zastupitelstvo obce Radostice bere na vědomí kontrolu plnění minulého usnesení 
zastupitelstva.  
 
 
Návrh usnesení č. 2021/1/6 
Zastupitelstvo obce Radostice bere na vědomí zprávu o činnosti zastupitelstva  
od posledního veřejného zasedání.   



Návrh usnesení č. 2021/1/7  
Zastupitelstvo obce Radostice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 13, 14/2020. 
Příloha č. 2, 3. 
 
 
Návrh usnesení č. 2021/1/8  
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje záměr obce k odprodeji pozemku p. č. 76/6  
o rozloze 2 m2,, vzniklý dělením z pozemku p. č. 76/1, vše v k. ú. Radostice, za cenu 
1 000,- Kč/m2, tzn. celkem 2 000,- Kč. Úhradu poplatku za vklad do katastru nemovitostí 
uhradí nabyvatel. Současně pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy. Příloha  
č. 4. 
Výsledek hlasování:    
Pro    7 (všichni přítomní členové)  
Proti    0 
Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Návrh usnesení č. 2021/1/9  
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje novou zřizovací listinu příspěvkové organizace 
ZŠ a MŠ Radostice, rozšířenou o doplňkovou činnost. Příloha č. 5. 
Výsledek hlasování:    
Pro   7 (všichni přítomní členové)  
Proti   0  
Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 2021/1/10  
Zastupitelstvo obce Radostice na základě žádosti příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Radostice, schvaluje účelové čerpání finančních prostředků z rezervního fondu 
příspěvkové organizace na pokrytí schodku hospodářského výsledku ve výši 70 956,61 
Kč. Současně schvaluje převod 106 623,22 Kč do fondu investic na nákup interaktivní 
tabule a ukládá starostovi obce, zajistit po obdržení finanční podpory na její nákup 
z MAS Bobrava, převod finančních prostředků v plné výši do rezervního fondu. Příloha  
č. 6. 
Výsledek hlasování:    
Pro   7 (všichni přítomní členové)  
Proti   0 

Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 2021/1/11  
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje dohodu mezi obcemi Radostice a Střelice  
o vytvoření společného školského obvodu. Příloha č. 7. 
Výsledek hlasování:    
Pro    7 (všichni přítomní členové)  
Proti    0 
Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 



Návrh usnesení č. 2021/1/12  
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Radostice, která 
stanovuje území obce Radostice jako jeden školský obvod. Příloha č. 8. 
Výsledek hlasování:    
Pro   7 (všichni přítomní členové)  
 Proti   0 

Zdrželi se     0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 2021/1/13  
Zastupitelstvo obce Radostice na základě výběrového řízení na realizaci záměru 
„Zklidnění průtahu silnice III. tř. 15260 v Radosticích“, schvaluje vítěze fy. SWIETELSKY 
stavební s.r.o., s nejnižší nabídkovou cenou 5 826 054,98 Kč bez DPH. Současně pověřuje 
starostu obce k podpisu smlouvy s vítězným uchazečem. Příloha č. 9 
Výsledek hlasování:    
Pro    7 (všichni přítomní členové)  
Proti    0 
Zdrželi se    0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 2021/1/14  
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje vítěze výběrového řízení na technický dozor 
stavebníka a koordinátora BOZP, fy. IDEALBAU s.r.o. s nabídkovou cenou celkem 
76 230,- Kč vč. DPH, na záměr „Zklidnění průtahu silnice III. tř. 15260 v Radosticích“  
a pověřuje starostu obce podpisem příkazní smlouvy. Příloha č. 10. 
Výsledek hlasování:    
Pro    7 (všichni přítomní členové)  
Proti    0 
Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 2021/1/15 
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje zprávu o inventarizaci majetku obce k datu 
31.12.2020.  Příloha č. 11. 
Výsledek hlasování:    
Pro    7 (všichni přítomní členové)  
Proti    0 
Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 2021/1/15 
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje zprávu o inventarizaci majetku obce k datu 
31.12.2020.  Příloha č. 11. 
Výsledek hlasování:    
Pro    7 (všichni přítomní členové)  
Proti    0 
Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 



Návrh usnesení č. 2021/1/17 
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje vyřazovací protokol majetku ZŠ, MŠ Radostice 
k datu 31.12.2020.  Příloha č. 13. 
Výsledek hlasování:    
Pro    7 (všichni přítomní členové) 

Proti    0 
Zdrželi se      0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Návrh snesení č. 2021/1/18 
Zastupitelstvo obce Radostice 

1. bere na vědomí  

- důvodovou zprávu pořizovatele o průběhu pořizování změny č. 1 územního 

plánu Radostice, 

2. konstatuje 

- že změna č. 1 územního plánu Radostice není v rozporu s Politikou územního 

rozvoje ČR, v platném znění, se Zásadami územního rozvoje Jihomoravského 

kraje, v platném znění a se stanovisky dotčených orgánů, ani se stanoviskem 

krajského úřadu, 

3. rozhoduje 

- o vydání změny č. 1 územního plánu Radostice,  

4. ukládá 

- starostovi obce jako určenému zastupiteli, zajistit zveřejnění vydaného opatření 

obecné povahy na úřední desce obce a dále zajistit všechny kroky následující po 

nabytí účinnosti změny č. 1 územního plánu Radostice 

Přílohy: 14, 15, 16 

Textová část změny č. 1 územního plánu Radostice 
Grafická část změny č. 1 územního plánu Radostice 
Důvodová zpráva  

Výsledek hlasování:    
Pro   7 (všichni přítomní členové) 

Proti   0 
Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 2021/1/19 
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje cenu vodného a stočného na období  
od 1. 5. 2021 do 30. 4. 2022: vodné 30 Kč/1 m3, stočné 33 Kč/1 m3. Minimální platba za 
stočné na osobu a rok je stanovena ve výši 1 188,-Kč, což odpovídá normované spotřebě 
36 m3/rok.  V případě, že odběratel spotřebuje podle vodoměru více než 36 m3 

osoba/rok, bude mu stočné počítáno podle množství odebrané vody. Příloha č. 17. 
Výsledek hlasování:    
Pro   7 (všichni přítomní členové) 

Proti   0 
Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 



Návrh usnesení č. 2021/1/20 
Zastupitelstvo obce Radostice revokuje usnesení č. 2020/4/12 ze dne 9. 12. 2020, 
týkající se příspěvku na činnost „Oblastní diecézní charity Rajhrad“.  Příloha č. 18. 
Výsledek hlasování:    
Pro   7 (všichni přítomní členové) 

Proti   0 
Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 2021/1/21  
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje nově příspěvek na činnost „Oblastní diecézní 
charity Rajhrad“ ve výši 2 229,- Kč.  Příloha č. 19. 
Výsledek hlasování:    
Pro    7 (všichni přítomní členové) 

Proti    0 
Zdrželi se      0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 2021/1/22 
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje poskytnutí daru ve výši 2 500,- Kč pro 
organizaci „Zdravotní klaun o. p. s.“ a současně pověřuje starostu obce k podpisu 
darovací smlouvy. Příloha č. 20. 
Výsledek hlasování:    
Pro   7 (všichni přítomní členové) 

Proti   0 
Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 2021/1/23 
Zastupitelstvo obce Radostice na základě žádosti o poskytnutí finančního daru na ranou 
péči za služby poskytované dvěma rodinám v naší obci, pro „Společnost pro ranou péči, 
pobočku Brno“, schvaluje poskytnutí částky ve výši 20 800,-Kč. Současně pověřuje 
starostu obce k podpisu darovací smlouvy.  Příloha č. 21. 
Výsledek hlasování:    
Pro    7 (všichni přítomní členové) 

Proti    0 
Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 2021/1/24 
Zastupitelstvo obce Radostice na základě nevymahatelnosti pohledávek za poplatky 
stanovené na základě obecních vyhlášek, schvaluje odpis dlužných částek fyzických 
osob, které měli na území obce trvalé bydliště a zemřeli. Příloha č. 22. 
Výsledek hlasování:    
Pro   7 (všichni přítomní členové) 

Proti   0 
Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 



Návrh usnesení č. 2021/1/25 
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje nové složení finančního výboru: 
Předseda: Ing. Jarmila Kadlecová 
Členové:    Bc. Petra Matoušová, Ing. Michael Ondrášek                               
Výsledek hlasování:    
Pro   7 (všichni přítomní členové) 

Proti   0 
Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 2021/1/26 
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje nové složení výboru pro výstavbu a životní 
prostředí: 
Předseda: Ing. Michael Ondrášek                                                                                                                                
Členové: Mgr. Hana Toflová, MDDr. Zdeňka Smíšková, Bc. Zuzana Dvořáková,                            

Ing. Marek Filip, Ing. Václava Hrubá, Jiří Nešpůrek                                                         
Výsledek hlasování:    
Pro   6 (Kadlčík, Dvořák, Ondrášek M., Toflová, Kadlecová, Smíšková) 

Proti   0 
Zdrželi se 1 (Švestka) 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 


